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Sośno, dnia 15.06.2021 r.  

Zamawiający: 

Gmina Sośno 

ul. Nowa 1 

89-412 Sośno 

 

RI.271.1.2021  

Do wszystkich Wykonawców 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji na zadanie: „Budowa sieci wodociągowej w miejscowościach 

Sitno i Jaszkowo” 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), Zamawiający – Gmina Sośno, udziela wyjaśnień na pytania 

wniesione do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ):  

 

Pytanie nr 1  

Czy w ramach niniejszej inwestycji zachodzi kolizja z istniejącym drzewostanem jeśli tak to po 

czyjej stronie leży usunięcie kolidujących drzew i w jakiej ilości oraz kto będzie ponosił opłaty 

administracyjne z tego tytułu?  

Odpowiedź nr 1  

Na trasie projektowanego wodociągu, zarówno w Sitnie, jak i w Jaszkowie, nie występuje 

kolizja z istniejącym drzewostanem. 

 

Pytanie nr 2  

Czy Wykonawca będzie ponosił opłaty z tytułu zajęcia pasa drogowego dróg gminnych? Jeśli 

tak to prosimy o podanie stawek.  

Odpowiedź nr 2  

Drogi gminne, w ramach których realizowana ma być inwestycja w Sitnie (część 1 

zamówienia), w rozumieniu ustawy o drogach publicznych nie posiadają kategorii gminnej. Są 

to działki drogowe o przeznaczeniu drogowym tzw. drogi wewnętrzne, stawki za zajęcie pasa 

drogowego nie obowiązują, co nie zwalnia jednak Wykonawcy z organizowania prac w taki 

sposób, aby zapewnić bezpieczeństwo ruchu drogowego, jak również w przypadku naruszenia 

pasa drogowego (wykopy itp.), do jego przywrócenia zgodnie ze stanem pierwotnym. Do 

obowiązków Wykonawcy należy również opracowanie projektu tymczasowej organizacji 

ruchu dla dróg na czas realizacji robót oraz uzyskanie jego zatwierdzenia przez właściwy organ 

oraz montaż znaków drogowych na czas realizacji robót – zgodnie z zapisami projektu umowy 

(odpowiednio załącznik nr 3.1 do SWZ dla Części 1 zamówienia i załącznik nr 3.2 do SWZ dla 

Części 2 zamówienia) – § 8 ust.3 pkt. 14 i 15.  

Dla części 2 zamówienia drogi gminne nie występują.  
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Pytanie nr 3 

Po czyjej stronie jest przygotowanie projektu organizacji ruchu? 

Odpowiedź nr 3 

Do obowiązków Wykonawcy należy opracowanie projektu tymczasowej organizacji ruchu dla 

dróg na czas realizacji robót oraz uzyskanie jego zatwierdzenia przez właściwy organ oraz 

montaż znaków drogowych na czas realizacji robót – zgodnie z zapisami projektu umowy 

(odpowiednio załącznik nr 3.1 do SWZ dla Części 1 zamówienia i załącznik nr 3.2 do SWZ dla 

Części 2 zamówienia) – § 8 ust.3 pkt. 14 i 15.  

Pytanie nr 4 

Jaką metodę umocnień wykopów Wykonawca ma skalkulować w swojej ofercie?  

Odpowiedź nr 4  

Część 1 zamówienia: 

Roboty ziemne należy wykonywać zgodnie z wymogami PN-B-06050/1999 i PN-B-

10736/1999 "Roboty ziemne" W/w normy zawierają przepisy dotyczące: 

 -wykopów otwartych obudowanych z uwzględnieniem szczególnych warunków 

bezpieczeństwa pracy, 

 -zabezpieczenia wykopów przed zalaniem wodą z opadów atmosferycznych, 

 -wykopów otwartych o ścianach pionowych bez obudowy, 

 -wykopów otwartych nieobudowanych o skarpach nachylonych, 

 -minimalnej szerokości wykopów, 

 -materiału podłoża naturalnego i jego zabezpieczenia, 

 -wykonywanie drenażu poziomego i pionowego, 

 -stosowanie ścianek szczelnych, 

 -zasypywania przewodu. 

  Mając na względzie wymagania bhp, wykop o ścianach pionowych należy szalować na 

całej jego długości. Rodzaj szalowania należy przyjąć w zależności od spoistości gruntu. W 

przypadku gruntów spoistych suchych można zastosować szalowanie wykopu ażurowe. 

Szalowanie ścian wykopu należy wykonać boksami stalowymi. Wszystkie napotkane 

przewody podziemne na trasie wykonywanego wodociągu, krzyżujące się lub biegnące 

równolegle z wykopem powinny być zabezpieczone przed uszkodzeniem, a w razie potrzeby 

podwieszone w sposób zapewniający ich eksploatację. Z uwagi na brak istniejącego uzbrojenia 

terenu dopuszcza się wykonywanie wykopu sposobem mechanicznym. Urobek z wykopu 

należy gromadzić na max odległości wysięgu łyżki koparki. Szczególną uwagę należy zwrócić 

aby ostatnia górna deska szalunku wystawała min. 15 cm. Wykop należy oznakować taśmą 

ostrzegawczą na wysokości 1,0 m a w godzinach nocnych wykop oświetlić od czoła lampami 

ostrzegawczymi. Rozdeskowanie ścian wykopu wykonywać z zachowaniem ostrożności ze 

względu na możliwość obsunięcia się ścian wykopu. Powyższe wymagania nie mają 

zastosowania przy wykopie o ścianach skarpowanych.  

Część 2 zamówienia: 

Szczegółowy opis sposobu wykonania umocnień wykopu opisuje punkt 5.2. Roboty ziemne w 

załączniku nr 14 do SWZ – SSTWiOR Jaszkowo. 
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Pytanie nr 5   

Czy w ramach przedmiotowej inwestycji przewiduje się wymianę gruntu? Jeśli tak to w jakiej 

ilości. 

Odpowiedź nr 5 

Część 1 zamówienia: 

Zamawiający dopuszcza konieczność wymiany gruntu zgodnie z warunkami zasypywania 

wykopów zależnie od występujących gruntów rodzimych.  

Zasypywanie przewodu w wykopie należy wykonywać w dwóch warstwach. Pierwszą warstwą 

jest tzw. warstwa ochronna o grubości 30 cm ponad wierzch rury. Nad tą warstwą ułożyć taśmę 

identyfikacyjną z tworzywa sztucznego z wkładką metalową. Natomiast druga warstwa jest 

wypełnieniem wykopu aż do właściwej rzędnej terenu. Warstwę pierwszą można podzielić na 

dwa etapy, etap I i etap II. Natomiast warstwę drugą jest etap III.  

Etap I - wykonywanie warstwy ochronnej rurociągu z wyłączeniem połączeń rur.  

Etap II - po próbie szczelności rurociągu z przeprowadzeniem odnośnych badań należy 

wykonać warstwę ochronną w miejscach połączeń.  

Etap III - Zasypywanie wykopu do powierzchni terenu.  

Do zasypywania wykopu warstwą ochronną należy stosować grunt mineralny tj. piasek sypki, 

drobno lub średnio ziarnisty bez grud i kamieni. Warstwa ta musi być starannie ubita z obu 

stron przewodu. Zasypywanie i ubijanie gruntu w strefie ochronnej należy dokonywać 

warstwami o grubości do 1/3 średnicy rury. Szczególną uwagę należy na podbicie gruntu w 

tzw. pachach przewodu. W/w podbijanie wykonywać ręcznie ubijakami drewnianymi. 

Stosowanie ubijaków metalowych dopuszczalne jest dopiero w odległości 10 cm od rury. 

Zasypanie wykopu powyżej warstwy ochronnej wykonać gruntem rodzimym, warstwami z 

jednoczesnym zagęszczaniem i ewentualną rozbiórką szalunku. W przypadku gliny cały urobek 

należy wymienić na grunt niespoisty. 

Część 2 zamówienia: 

Szczegółowy opis robót, w których dopuszcza się wymianę gruntu zawiera punkt 8.0 opisu 

technicznego do projektu (załącznik nr 13 do SWZ – Projekt budowlany Jaszkowo cz. 3). 

Szczególnie należy zwrócić uwagę na przypadek, w którym występować będzie grunt spoisty, 

wtedy cały urobek należy  wymienić na grunt niespoisty.  

 

Pytanie nr 6   

Czy w ramach niniejszej inwestycji przewiduje się odwodnienie wykopów? Jeśli tak to w jakiej 

ilości i technologii. 

Odpowiedź nr 6 

Część 1 zamówienia: 

Na głębokości posadowienia wodociągu nie stwierdzono wód gruntowych. W przypadku 

wystąpienia niewielkich ilości wody gruntowej w wykopie należy miejscowo odwodnić pompą 

przeponową. 
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Część 2 zamówienia: 

Szczegółowy opis sposobu wykonania odwodnienia wykopu opisuje punkt 5.3. Odwodnienie 

wykopów w załączniku nr 14 do SWZ – SSTWiOR Jaszkowo. 

 

Pytanie nr 7  

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem 

decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, 

które zachowują ważność na okres wykonywania zadania, a skutki ewentualnych braków w 

tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.  

Odpowiedź nr 7  

Zamawiający dysponuje wszelkimi aktualnymi wymaganymi prawem decyzjami 

administracyjnymi oraz posiada niezbędne uzgodnienia potrzebne w celu wykonania 

zamówienia.  

 

Pytanie nr 8  

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił Wykonawcom całą dokumentację 

projektową i techniczną potrzebną do wykonywania przedmiotu zamówienia oraz, że 

dokumentacja odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś 

brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie 

obciąża Wykonawcy.  

Odpowiedź nr 8  

Zamawiający udostępnił Wykonawcom całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną 

dla prawidłowego wykonania przedmiotu zamówienia. Dokumentacja ta odzwierciedla stan 

faktyczny dot. zakresu realizacji zamówienia. Wycenę całego zadania należy wykonać w 

oparciu o specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót, dokumentację projektową oraz 

zakres robót wynikający z własnej kalkulacji robót tymczasowych i prac towarzyszących nie 

objętych dokumentacją. Załączone przedmiary robót są jedynie materiałem pomocniczym do 

dokonania wyceny przedmiotu zamówienia. Zamawiający zaleca dokonanie wizji lokalnej w 

miejscu budowy celem sprawdzenia warunków związanych z wykonaniem prac będących 

przedmiotem postępowania, a także uzyskania wszelkich dodatkowych informacji koniecznych 

do wyceny prac. Zamawiający zaleca przeprowadzenie wizji lokalnej, jednakże nie jest ona 

obowiązkowa.  

 

Pytanie nr 9  

W jakich drogach będzie przebiegała trasa niniejszej inwestycji? Gminnej, wojewódzkiej, czy 

powiatowej? 

Odpowiedź nr 9 

Trasa inwestycji obejmującej część 1 zamówienia: drogi wewnętrzne stanowiące własność 

gminy Sośno oraz droga publiczna kategorii powiatowej. 

 

Trasa inwestycji obejmująca część 2 zamówienia: droga publiczna kategorii powiatowej. 
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Pytanie nr 10 

Prosimy o podanie maksymalnej odległości, na którą Wykonawca będzie obowiązany 

przewieźć materiały z rozbiórki.  

Odpowiedź nr 10 

Materiały z rozbiórki przyszły Wykonawca robót przewiezie na teren wskazany przez 

Inwestora, w obrębie 10 km od miejsca realizacji, zarówno dla części 1 jak i 2 zamówienia. 

 

Pytanie nr 11  

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania 

nieruchomością na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana 

inwestycja a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.  

Odpowiedź nr 11 

Zamawiający potwierdza, że posiada prawo dysponowania nieruchomością na cele budowlane 

w zakresie całego terenu (część 1 i 2 zamówienia), na którym będzie realizowana inwestycja. 

Wobec powyższego, przyszły Wykonawca nie będzie obciążony żadnymi kosztami z tym 

związanymi. Wyjątek dotyczy poniesienia kosztów przez Wykonawcę za opracowanie projektu 

tymczasowej organizacji ruchu jak i zajęcia pasa drogowego dróg powiatowych (odpowiednio 

dla Części 1 i 2 zamówienia) na czas realizacji zadania. 

  

Pytanie nr 12  

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezainwentaryzowane lub błędne 

zinwentaryzowane obiekty lub urządzenia podziemne w stosunku do stanu wynikającego z 

dokumentacji projektowej załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w 

przypadku konieczności dokonania ich przebudowy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie 

dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.  

Odpowiedź nr 12  

Zgodnie z zapisami Specyfikacji warunków zamówienia Zamawiający przewiduje możliwość 

zmiany zawartej umowy w stosunku do treści wybranej oferty w zakresie uregulowanym w art. 

454-455 ustawy Pzp oraz wskazanym w Projekcie Umowy, stanowiącym Załącznik nr 3.1 do 

SWZ dla części I Zamówienia oraz 3.2. do SWZ dla Części2 Zamówienia. Przesłanki do 

zmiany terminu realizacji zadania zostały ujęte w § 2 ust. 4 projektu umowy załączonego do 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego (odpowiednio załącznik nr 3.1 do SWZ dla 

Części I zamówienia oraz 3.2 dla Części II zamówienia). 

 

Pytanie nr 13  

Prosimy o potwierdzenie, że cena ryczałtowa pozostaje stała w zakresie robót ujętych w 

dokumentacji załączonej do SIWZ, natomiast nie obejmuje robót tam nieprzewidzianych, a 

ponadto, iż obowiązek uwzględnia w wynagrodzeniu wszelkich kosztów związanych z 

realizacją przedmiotu umowy dotyczy wyłącznie kosztów możliwych do oszacowania na 

podstawie dostarczonej przez Zamawiającego dokumentacji, nie obejmuje zaś kosztów 

niemożliwych do przewidzenia na etapie oferowania, w szczególności wynikających z 

błędów/braków w dokumentacji, odmiennych od wskazanych w dokumentacji warunków 

gruntowo-geologicznych, archeologicznych, ujawnienia się niezainwentaryzowanych lub 

błędnie zainwentaryzowanych urządzeń podziemnych itp., oraz że w przypadku konieczności 

wykonania robót wynikających z zaistnienia w/w okoliczności Wykonawca otrzyma 
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wynagrodzenie dodatkowe. Zwracamy uwagę, iż chociaż zgodnie z art. 632 k.c. „Jeżeli strony 

umówiły się o wynagrodzenie ryczałtowe, przyjmujący zamówienie nie może żądać 

podwyższenia wynagrodzenia, chociażby w czasie zawarcia umowy nie można było 

przewidzieć rozmiaru lub kosztów prac”, to jednak należy pamiętać, iż rozmiar i koszt prac, o 

których mowa w treści tego przepisu, dotyczy wyłącznie rozmiaru prac ujętych w dokumentacji 

przetargowej oraz kosztów możliwych do oszacowania na podstawie dostarczonej przez 

Zamawiającego dokumentacji oraz odbytej wizji lokalnej, nie obejmuje zaś kosztów robót, 

których wykonanie okazało się konieczne w celu realizacji przedmiotu zamówienia wskutek 

zaistnienia okoliczności niemożliwych wcześniej do przewidzenia. Rozszerzenie zakresu 

zamówienia o roboty nieprzewidziane w dokumentacji projektowej lub koszty niemożliwe do 

wyceny na etapie ofertowania byłyby sprzeczne z art. 140 ust. 3 PZP w związku z art. 58 §1 

K.C, jako wykraczające poza określenie przedmiotu zamówienia w SIWZ. Prace 

nieprzewidziane w dokumentacji projektowej nie stanowią bowiem przedmiotu zamówienia 

objętego ceną oferty.  

Odpowiedź nr 13 

Zgodnie z zapisami Specyfikacji warunków zamówienia oraz projektu umowy, stanowiącym 

Załącznik nr 3.1 do SWZ dla części 1 Zamówienia oraz 3.2. do SWZ dla Części 2 Zamówienia, 

cenę oferty należy podać w formie ryczałtu. W związku z powyższym cena ofertowa brutto 

musi uwzględniać wszystkie koszty związane z realizacją przedmiotu zamówienia, wynikające 

wprost z dokumentacji projektowej, STWiOR, opisu przedmiotu zamówienia oraz istotnych 

postanowień umowy, jak również w niej nie ujętych, bez których nie można wykonać 

zamówienia. 

Załączone przedmiary robót są jedynie materiałem pomocniczym do dokonania wyceny 

przedmiotu zamówienia. Zamawiający zaleca dokonanie wizji lokalnej w miejscu budowy 

celem sprawdzenia warunków związanych z wykonaniem prac będących przedmiotem 

prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, a także uzyskania 

wszelkich dodatkowych informacji koniecznych do wyceny prac. Zamawiający zaleca 

przeprowadzenie wizji lokalnej, jednakże nie jest ona obowiązkowa. 

Zgodnie z zapisami Specyfikacji warunków zamówienia Zamawiający przewiduje możliwość 

zmiany zawartej umowy w stosunku do treści wybranej oferty w zakresie uregulowanym w art. 

454-455 ustawy Pzp oraz wskazanym w Projekcie Umowy, stanowiącym Załącznik nr 3.1 do 

SWZ dla części 1 Zamówienia oraz 3.2. do SWZ dla Części 2 Zamówienia. 

  

Pytanie nr 14 

Prosimy o potwierdzenie, że uzyskanie pozwolenia na użytkowanie nie leży po stronie 

Wykonawcy. 

Odpowiedź nr 14 

Zamawiający potwierdza, że uzyskanie pozwolenia na użytkowanie nie leży po stronie 

Wykonawcy. 
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Pytanie nr 15 

Prosimy o podanie warunków odtworzenia istniejących nawierzchni po prowadzonych 

robotach. 

Odpowiedź nr 15 

Zgodnie z zapisami § 8 ust. 3 projektu umowy (odpowiednio załącznik nr 3.1 do SWZ dla 

części 1 zamówienia i załącznik nr 3.2. do SWZ dla części 2 zamówienia), Wykonawca 

zobowiązany jest do: 

- odtworzenia stanu pierwotnego nawierzchni dróg/pasów drogowych oraz terenów 

zielonych, gruntowych i utwardzonych na posesjach prywatnych, naruszonych podczas 

realizacji robót, wraz z doprowadzeniem do stanu nie gorszego niż przed realizacją 

robót. 

Oznacza to wprost odtworzenie do stanu zapewniającego poprzedni stan użyteczności. 

 

Pytanie nr 16 

Prosimy o zamieszczenie na stronie postępowania uzgodnienia zarządcy dróg w których będą 

prowadzone prace.  

Odpowiedź nr 16  

Roboty budowlane będą prowadzone na terenie dróg będących we władaniu Gminy Sośno i 

Zarządu Dróg Powiatowych w Sępólnie Krajeńskim. Warunki prowadzenia robót w drogach 

gminnych, dla części 1 zamówienia, zostały określone w projekcie budowlanym, STWiOR oraz 

w projekcie umowy. 

Stosowne uzgodnienia z zarządcą dróg powiatowych są zamieszczone na stronie 

przedmiotowego postępowania: 

Dla Części 1 zamówienia – patrz zał. nr 8.2 do SWZ Projekt budowlany Sitno str. 18-22 (dla 

drogi powiatowej). 

Dla Części 2 zamówienia– patrz zał. nr 13 do SWZ Projekt budowlany Jaszkowo- cz.1 (dla 

drogi powiatowej). 

 

 

Pytanie nr 17 

Czy zamawiający uzna za równoważne wykonanie sieci wodociągowej dla Części 1 metodą 

bezwykopową z zastosowaniem rury PE100RC PN10 SDR17? 

Odpowiedź nr 17 

Zamawiający uzna za równoważne wykonanie sieci wodociągowej dla Części 1 metodą 

bezwykopową z zastosowaniem rury PE100RC PN10 SDR17. 

 

Pytanie nr 18  

Czy zamawiający dopuszcza wykonanie całego przedmiotu zamówienia metodą 

bezwykopową?  

Odpowiedź nr 18 

Zamawiający dopuszcza wykonanie całego przedmiotu zamówienia metodą bezwykopową. 
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Pytanie nr 19 

Czy zamawiający jest w posiadaniu aktualnej opinii geotechnicznej obejmującej zakres 

przedmiotowej inwestycji? 

Odpowiedź nr 19 
Zamawiający nie jest w posiadaniu aktualnej opinii geotechnicznej obejmującej zakres 
przedmiotowej inwestycji. 
 

 

Pytanie nr 20 

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie na stronie postępowania przedmiarów robót w formie 

*ath *rds dla przedmiotowej inwestycji. 

Odpowiedź nr 20 

Zamawiający nie posiada przedmiarów robót w formie *ath *rds dla przedmiotowej inwestycji. 

 

 

Pytanie nr 21 

Czy rozpatrywany teren znajduje się w strefie ochrony konserwatorskiej? Jeśli tak to po czyjej 

stronie leży poniesienie opłat z tytułu nadzoru. 

Odpowiedź nr 21 

Część 1 zamówienia 

Zamawiający oświadcza, że teren inwestycji leży częściowo w strefie „B” ochrony 

konserwatorskiej. W przypadku natrafienia w trakcie prac ziemnych na obiekt posiadający 

cechy zabytku, zgodnie z art. 32 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 

nad zabytkami (Dz. U. z 2020 r., poz. 282.): należy wstrzymać wszelkie roboty mogące 

uszkodzić lub zniszczyć odkryty przedmiot, zabezpieczyć przy użyciu dostępnych środków 

przedmiot i miejsce jego odkrycia, niezwłocznie zawiadomić o tym właściwego 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, a jeśli nie jest to możliwe Wójta.  

Jednocześnie informuję, że teren objęty inwestycją nie znajduje się w strefie archeologicznej i 

brak nadzoru archeologicznego. 

Część 2 zamówienia 

Teren nie znajduje się w strefie ochrony konserwatorskiej. Jednocześnie informuję, że teren 

objęty inwestycją nie znajduje się w strefie archeologicznej i brak nadzoru archeologicznego. 

 

Pytanie nr 22  

Prosimy o potwierdzenie, że załączony przedmiar do postępowania przetargowego ma jedynie 

charakter pomocniczy i nie jest podstawą do obliczenia ceny.  

Odpowiedź nr 22 

Zamawiający potwierdza, że załączone przedmiary robót są jedynie materiałem pomocniczym 

do dokonania wyceny przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie nr 23 

W związku dużym zakresem przedmiotu zamówienia, jak również mając na uwadze obecną 

sytuację panującą w kraju pandemią COVID-19, która znacznie opóźnia i wydłuża czas 

oczekiwania na oferty cenowe (wyceny materiałów) zwracamy się z prośbą o wydłużenie 
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terminu składania ofert do dnia 24.06.2021 r. co pozwoli Wykonawcom na przygotowanie 

rzetelnych i konkurencyjnych ofert. 

Odpowiedź nr 23 

Zamawiający przedłuża termin składania ofert 

Ofertę należy złożyć do dnia 24 czerwca 2021 r., do godziny 11:00. 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 24 czerwca 2021 r., o godzinie 11:30. 

 

 Wszystkie udzielone przez Zamawiającego odpowiedzi na zadane pytania, wyjaśnienia, 

uzupełnienia stanowią integralną część specyfikacji warunków zamówienia i są wiążące dla 

Wykonawców.  

 

 

Otrzymują:  

1) https://miniportal.uzp.gov.pl/,  https://gm-sosno.rbip.mojregion.info/ 

 2) Wykonawca  

3) RI aa 

https://miniportal.uzp.gov.pl/
http://mst-wiecbork.rbip.mojregion.info/
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